
七浦小学校校長３年目の西川 信一郎です。令和５年度もどうぞよろしくお願いいたし

ます。 

 山と海が身近にあって素晴らしい環境にある七浦小学校で、チーム七浦小として全職員

で頑張っていきます。とても素直で元気な子ども達の姿を見ておりますと、七浦地区の素晴

らしい伝統や温かい人柄に育まれてきたことを実感します。そして保護者の皆様、地域の皆

様の協力の大きさに感謝申し上げます。 

 

 さて本校では、令和５年度・６年度の２年間を社会科教育と SDGs 教育の実践に力を入

れていきます。教科の学習で獲得した知識や実体験を通して、社会の様々な課題に対して

「自分に何ができるだろうか」という自分事として捉え考えることができる児童の育成を

目指します。 

 七浦小学校の実践を保護者の皆様と地域の皆様に理解していただき、学校、家庭と地域の

三者が連携・協力を図りながら、子ども達にとって効果的な教育になるよう努めてまいりま

す。ご支援のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 


